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クラシカルEXA
ウレタン系外装装飾部材

クラシカルEXA
ウレタン系外装装飾部材

クラシカルEXA
ウレタン系外装装飾部材

クラシカルEXA



欧米様式の建築美を再現した
扱いやすい装飾部材です。
欧米様式の建築美を再現した
扱いやすい装飾部材です。

●現場での塗装は避けてください。 
●本製品はサイディング用です。（サイディング仕上げ後施工してください。）
●ビス・接着剤併用工法です。接着剤は必ず指定接着剤（コニシ（株）ボンド
エフレックス）を使用してください。ビスは付属しておりません。 
●雨天・降雪時の施工は接着不良の原因となりますので避けてください。
（乾燥した下地に取り付けてください。）
●壁付け柱は長さに多少余裕を設けてあります。現場で必要な長さにカット
の上ご使用ください。

注意  施工時のご注意

（クオイン）

（角装飾石）

（破風）

（壁付け柱）

（クオイン）

（角装飾石）

（破風）

（壁付け柱）

→P.8

→P.4

→P.4

（装飾枠）（装飾枠）
→P.3

→P.8

QuoinQuoin

WindowheadsWindowheads

KeystoneKeystone

PedimentsPediments

PillarsPillars



クラシカルEXA
ウレタン系外装装飾部材

クラシカルEXAクラシカルEXAクラシカルEXA
●輸入住宅の外観にマッチする製品です。
●軽量でハンドリングがよく、木材同様に切断加工ができます。
●耐候性に優れた仕上げが施されており、屋外でも変色・
　白化などの劣化が少ない仕様となっております。

受注生産品 発泡ウレタン
材　質

（モールディング）

（ルーバー）

（サンバースト）

（モールディング）

（ルーバー）

（サンバースト）

→P.7

→P.5・6

→P.7

MoldingsMoldings

LouversLouvers

SunburstsSunbursts

別売部材 クラシカルEXA用商品部材 規格 受注生産品

●製品はすべて受注製品となっております。
　（ご注文は1本から承ります。）

●納期は弊社までお問い合わせください。

●クラシカルEXAをご発注の際は、１オーダーに正梱が含ま
れている場合についても梱包手数料として、￥2,000別途
申し受けます。

●受注生産品につきましては、ご発注後の変更・キャンセル等
は受けかねますので、ご了承ください。

■デリバリー・発注ロットについて

受注生産品

※パテ100g入缶付属硬化剤、サンドペーパー（#100）、タッチアップ塗料100mℓ入缶
※1. ビス頭の処理及びワレ・欠け部分の補修に使用します。補修後タッチアップ塗料で仕上げます。
　  （パテ100gでビス穴処理約100箇所分）
※2. 製品の施工に使用します。廻り縁5mあたり1本必要です。
　   コニシ（株）ボンドエフレックス（1液性弾性エポキシ樹脂接着剤）

ご発注に関する注意事項

※クラシカルEXAをご発注の際は、１オーダーに正梱が含まれている場合につい
ても梱包手数料として、￥２，０００別途申し受けます。

　商品はすべて受注生産品ですので、納期は弊社までお問い合わせください。
※受注生産品につきましては、ご発注後の変更・キャンセル等は受けかねますので、
ご了承ください。

クラシカル
EXA

補修用パテセット ※1
333mℓカートリッジ

※

40mℓ
80mℓ
200mℓ 

接着剤 ※2

タッチアップ塗料

呼　称 コード 価　格規　格 カラー

EXAPS
EXAEP
EXAT40
EXAT80
EXAT200

￥5,200/個
￥11,500/セット

￥970/個
￥1,900/個
￥2,900/個

ホワイト

●CADデータは弊社ホームページからご利用頂けます。

   https://www.fukuvi.co.jp/

CAD



装 飾 枠
Cross heads/Window heads

装 飾 枠
Cross heads/Window heads

■製品図

装 飾 枠

●CHS200-95

●WHS150-70

●WHS145-70-10

●WHS145-70-19

●WHS133-75
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●WHS900-280

●WHS640-255

●WHS2000-200

●MS90-40 との組合せ例
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装飾枠 CHS200-95

モールディング MS265-40D

装飾枠 WHS145-70-10

装飾枠 WHS900-280

CAD

クラシカルEXA装飾枠 規格 受注生産品

呼　称 コード 単品価格（本）規格

クラシカル
EXA 装飾枠

カラー
200×95×2,200mm
150×70×2,700mm
145×70×1,105mm
145×70×2,000mm
133×75×2,185mm
200×40×2,000mm
280×65×980mm
255×65×720mm

CHS2009
WHS1507
WHS1450
WHS1459
WHS1337
WHS2000
WHS9002
WHS6402

￥57,000 
¥66,700 
¥28,000 
¥54,500 
¥40,700 
¥42,400 
¥39,600 
¥32,800 

CHS200-95
WHS150-70
WHS145-70-10
WHS145-70-19
WHS133-75
WHS2000-200
WHS900-280
WHS640-255

ホワイト

デリバリー・発注ロットについて
●製品はすべて受注生産品となっております。(ご注文は１本から承ります。)　／●納期は、弊社までお問い合わせください。
●クラシカルEXAをご発注の際は、１オーダーに正梱が含まれている場合についても梱包手数料として、￥２，０００別途申し受けます。
受注生産品につきましては、ご発注後の変更・キャンセル等は受けかねますので、ご了承ください。

ご発注に関する注意事項



角 装 飾 石
Window heads・Key stone

角 装 飾 石
Window heads・Key stone

破 風
Pediments

破 風
Pediments

■製品図

■製品図

　 破 風

　 角 装 飾 石
CAD

CAD

●WHS133-75 と
　KSS133-75A 組合せ例

●WHS133-75 と
　KSS133-75B 組合せ例

●KSS150-70
　  WHS150-70用
　  WHS145-70-10用
　  WHS145-70-19用

●KSS133-75A
   （WHS133-75用）

●KSS133-75B
   （WHS133-75用）

（              ）

●KSS200-95
   （CHS200-95用）
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クラシカルEXA 角装飾石・破風 規格 受注生産品

呼　称 コード 単品価格（個）

 ￥15,600 
 ￥14,500 
 ￥15,600
 ￥14,200 
 ￥46,600
 ￥68,800 

規格

クラシカルEXA
角装飾石

クラシカルEXA
破風

カラー
220×120×200mm
175×85×150mm
166×100×165mm
150×93×162mm

335×70×1,284mm
506×80×1,680mm

KSS2009
KSS1507
KSS133A
KSS133B
PS1284
PS1680

KSS200-95
KSS150-70
KSS133-75A
KSS133-75B

PS1284
PS1680

ホワイト

ホワイト

1

2

デリバリー・発注ロットについて
●製品はすべて受注生産品となっております。(ご注文は１本から承ります。)　／●納期は、弊社までお問い合わせください。
●クラシカルEXAをご発注の際は、１オーダーに正梱が含まれている場合についても梱包手数料として、￥２，０００別途申し受けます。
受注生産品につきましては、ご発注後の変更・キャンセル等は受けかねますので、ご了承ください。

ご発注に関する注意事項

（3つのパーツをセットでご使用頂きます。）



25
85

25

モールディング MS265-40D

モールディング MS140-120D

モールディング MS242-35D

装飾枠 CHS200-95

ルーバー RLS450K

R加工特注品

エクラート化粧柱 H04

クラシカルEXA モールディング 廻り縁タイプ 規格 受注生産品

呼　称 コード 単品価格（本）規 格

クラシカルEXA
モールディング
（廻り縁タイプ）

カラー
100×80×3,600mm MS10080 ￥53,000MS100-80D
60×60×3,600mm MS6060 ￥40,400MS60-60D
140×120×3,000mm MS14012 ￥67,600MS140-120D
70×60×3,570mm MS7060 ￥47,600MS70-60
135×75×3,000mm MS13573 ￥57,500MS135-75-3
130×100×2,000mm MS13010 ￥40,400MS130-100
43×30×2,000mm MS4330 ￥22,600MS43-30
65×50×3,600mm MS6550

MS7050
￥48,000MS65-50

70×50×2,000mm ￥31,800MS70-50

ホワイト

デリバリー・発注ロットについて ●製品はすべて受注生産品となっております。(ご注文は１本から承ります。)　／●納期は、弊社までお問い合わせください。
●クラシカルEXAをご発注の際は、１オーダーに正梱が含まれている場合についても梱包手数料として、￥２，０００別途申し受けます。
受注生産品につきましては、ご発注後の変更・キャンセル等は受けかねますので、ご了承ください。

ご発注に関する注意事項

●MS135-75-3

●MS130-100

●MS43-30

●MS65-50

●MS70-50

●MS70-60

●MS100-80D

●MS60-60D

●MS140-120D
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廻 り 縁 タ イ プ
■製品図 CAD

モールディング
Moldings

モールディング
Moldings



クラシカルEXA モールディング ボーダータイプ 規格 受注生産品クラシカルEXA モールディング ボーダータイプ 規格 受注生産品

呼　称 コード 単品価格（本）規 格

クラシカルEXA
モールディング
（ボーダータイプ）

カラー
265×40×3,073mm MS26540 ￥71,600MS265-40D

80×25×2,760mm MS8025D ￥32,400MS80-25D

155×75×3,600mm MS15575 ￥63,400MS155-75D
242×35×3,509mm MS24235 ￥67,600MS242-35D

90×40×2,000mm MS9040 ￥32,800MS90-40
100×20×2,000mm MS10020 ￥27,200MS100-20
120×50×2,000mm MS12050 ￥36,100MS120-50
130×20×3,600mm MS13020 ￥44,900MS130-20
60×37×2,000mm MS6037 ￥25,800MS60-37
60×30×3,000mm MS60303 ￥34,000MS60-30-3

ホワイト

デリバリー・発注ロットについて ●製品はすべて受注生産品となっております。(ご注文は１本から承ります。)　／●納期は、弊社までお問い合わせください。
●クラシカルEXAをご発注の際は、１オーダーに正梱が含まれている場合についても梱包手数料として、￥２，０００別途申し受けます。
受注生産品につきましては、ご発注後の変更・キャンセル等は受けかねますので、ご了承ください。

ご発注に関する注意事項

●MS90-40

●MS100-20

●MS120-50

●MS130-20

●MS60-37

●MS60-30-3

●MS155-75D

●MS242-35D

●MS80-25D

●MS265-40D
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ボ ー ダ ー タ イ プ
■製品図 CAD



クラシカルEXA ルーバー・サンバースト 規格 受注生産品

呼　称 コード 単品価格（個）規格

クラシカルEXA
ルーバー

クラシカルEXA 
サンバースト

カラー
450φ×42mm
450φ×62mm
600φ×42mm
600φ×92mm
800×50×400mm
300×50×995mm

230×42×910mm
255×50×920mm
320×45×1,415mm

RLS450
RLS450K
RLS600
RLS600K
PLS8004
TLS9953
SS91023
SS92025
SS14153

￥26,400
￥31,400
￥32,400
￥42,400
￥39,000
￥30,200
￥35,300
￥36,500
￥46,900

RLS450
RLS450K
RLS600
RLS600K
PLS800-400
TLS995-300

SS910-230
SS920-255
SS1415-320

ホワイト

ホワイト

3

4

ルーバー
Louvers

ルーバー
Louvers

サンバースト
Sunbursts

サンバースト
Sunbursts

●RLS450 ●RLS450K

●RLS600 ●RLS600K

●PLS800-400

●TLS995－300

●SS910-230

●SS920-255

600φ
60
0

42

450φ

45
0

42
450φ

51
5

4262

600φ

65
0

6692

90

400

80
0

71
0

50 50

23
0

910 42

30
0

995 50 33

25
5

920 50

　 ル ー バ ー3

　 サ ン バ ー スト4

●SS1415-320

32
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1,415 45

デリバリー・発注ロットについて ●製品はすべて受注生産品となっております。(ご注文は１本から承ります。)　／●納期は、弊社までお問い合わせください。
●クラシカルEXAをご発注の際は、１オーダーに正梱が含まれている場合についても梱包手数料として、￥２，０００別途申し受けます。
受注生産品につきましては、ご発注後の変更・キャンセル等は受けかねますので、ご了承ください。

ご発注に関する注意事項

■製品図 CAD

■製品図 CAD



クラシカルEXA クオイン・壁付け柱 規格 受注生産品

呼　称 コード 単品価格（本）規格

クラシカルEXA
 クオイン

クラシカルEXA
壁付け柱

カラー
409×30×2,045mm
400×15×1,000mm
250×15×1,040mm

（2,770）×60×180mm
（2,555）×60×180mm
（2,700）×70×127mm
（2,540）×60×180mm
（2,255）×60×160mm

QS20454
QS10004
QS10402
PIS18FL
PIS18F
PIS127
PIS180P
PIS160

￥61,600
￥31,100
￥23,600
￥63,000
￥61,900
￥51,400
￥61,900
￥50,200

QS2045-409
QS1000-400
QS1040-250

PIS180FL
PIS180F
PIS127
PIS180P
PIS160

ホワイト

ホワイト

5

6

クオイン
Quoin

クオイン
Quoin

壁付け柱
Pillars

壁付け柱
Pillars

●QS2045-409 ●QS1000-400 ●QS1040-250

●PIS180FL

■製品図
●PIS180F ●PIS160●PIS127 ●PIS180P
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　 壁 付 け 柱6

　 ク オ イ ン5

デリバリー・発注ロットについて ●製品はすべて受注生産品となっております。(ご注文は１本から承ります。)　／●納期は、弊社までお問い合わせください。
●クラシカルEXAをご発注の際は、１オーダーに正梱が含まれている場合についても梱包手数料として、￥２，０００別途申し受けます。
受注生産品につきましては、ご発注後の変更・キャンセル等は受けかねますので、ご了承ください。

ご発注に関する注意事項

40
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15
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2530 253045

■製品図 CAD

■製品図 CAD



パテ（別売）

間柱

500
mm

500mm

シーリング処理

接着剤塗布

P

P

P

P
P

P

P

P3～5cm

シリコンシーリング

■設計施工時の注意

■施工要領

■製品の固定方法

■ビス頭の処理
①ビス頭のトルクは強めに設定して、ビス頭がウレタン表面層より5mmから
10mm内側に沈むように打ちつけてください。

②ビス頭の上に、パテ（別売）を使用して表面を平らにならしてください。
③表面仕上げはタッチアップ塗料を使用してください。

水抜き部分

タッチアップ塗料（別売）クラシカルEXA

サイディング

木下地

間柱

■長尺もののジョイント方法

①継ぎ手部分は伸縮目地として
10mmほど隙間をあけてくだ
さい。

②ジョイントの端部は、端部より30mm以
内の部分にビスを図のように固定し
てください。

③伸縮目地部分はシーリング処理をしてください。

④出隅コーナーは、500mm以内の短い長さに
して、コーナーは接着処理してください。

10mm 30mm以内

30mm以内

30
mm
以
内

30
mm
以
内

シーリング処理

●現場での塗装は避けてください。
●本製品はサイディング用です。
　（サイディング仕上げ後、施工してください。）
●ビス・接着剤併用工法です。接着剤は必ず指定接着剤（コニシ（株）
　ボンドエフレックス）を使用してください。
●雨天・降雪時の施工は接着不良の原因となりますので避けてください。
　（乾燥した下地に取付けてください。）

注意

①製品のビス固定部分には、外
壁内側にあらかじめ木下地
（18mm×25mm以上）を設け
てください。

②取付け下地（サイディング）は
あらかじめ汚れを取り除いて
ください。

⑦外周部をシーリング（市販の変成
シリコンシーリング）してください。

サイディング
木下地クラシカルEXA

間柱

サイディング 木下地

間柱

クラシカルEXA

水切り

クラシカルEXA

■表面キズの処理

①キズ部分およびその周辺をサンドペーパーで軽く荒らした上、パテ（別売）で
埋めて、表面をならしてください。

②表面仕上げはタッチアップ塗料（別売）を使用してください。

●本製品群は不燃外壁仕上げ材の上から取り付けるようにしてください。

変成
シリコ

ン

木下地

防水紙

間柱

柱

胴縁

間柱

クラシカルEXA サイディング

木下地

18mm以上

●使用ビスの長さ
　（ビスは現地調達してください）

間柱

柱

胴縁

防水紙

④製品を取付け位置にあて、ビス
で仮止め（2～3ヶ所）します。

⑥背面に欠き込みのある大型廻り縁の取付け
●壁面に取付ける場合（アルミアングルは現場調達品）

⑤製品外周部から3cm～5cm内側
にビスを600mmピッチ以内で
木下地材に固定してください。

30～50mm

30～50mm

30
～
50

mm

③製品の外周部分から30mm～50mm内側に
指定接着剤（ボンド「エフレックス」）をビ
ード状に塗ります。（右ページ参照）

P=600mm以内

アルミアングルに下穴を
明けてビス留め

壁面にビス留め

ビス位置

ビス位置

下穴

ビス留め

壁面にアルミアングル取付け
（アルミアングルは現地調達）

シーリング処理10mm

●壁面と天井面に取付ける場合

壁面にビス留め

天井面にビス留め

クラシカルEXA

ビス

ビス
ビス



■構成部材

■パテ（別売）

●パテは2液性ですので、硬化剤を練り込んで使います。

別
売
部
材

●専用接着剤
●補修用パテセット

●本体

硬化剤

パ テ塗 料

サンドペーパー

■接着剤の塗布位置について

●装飾枠（Cross heads/Window heads）
　周囲に塗布します。

●角装飾石
　（Window heads・Keystone）
　各面の連続する周囲に塗布します。

●ルーバー（Rouvers）
　周囲に塗布します。
　また、PLS800-400は縦方向にも1本塗布します。

●クオイン（Quoin）
　短手方向の寸法が長い製品は、周囲と長手方向中心部にも
　1本塗布します。短い製品は周囲のみに塗布します。

●サンバースト（Sunbursts）
　周囲に塗布します。

●壁付け柱（Pillars）
　周囲に塗布します。

●モールディング（Moldings）
　製品の縦および奥行き寸法によって巾方向への
　塗布位置が変わります。

MS130-100のように
天面の奥行きがあるタイプ

RLS450
RLS450K
RLS600
RLS600K

PIS180FL
PIS180F
PIS127
PIS180P
PIS160

SS910-230
SS920-255
SS1415-320

TLS995-300

QS2045-409 QS1000-400

QS1040-250

PLS800-400

MS90-40のように
裏面のみがフラットでH=100程度の場合

MS43-30のように
裏面のみがフラットでH=50程度の場合●破風（Pediments）

　周囲に塗布します。

裏面の周囲と天面

裏面の周囲

裏面の中心に1本

水抜き用の穴

接着剤

■接着剤・ビス必要数量目安表
分　類 品　名 製品1本あたり

接着剤必要本数
製品1本あたり
ビス必要本数

装飾枠

角装飾石

破風

サンバースト

クオイン

壁付け柱

ルーバー

モールディング
（廻り縁タイプ）

モールディング
（ボーダータイプ）

CHS200-95 0.4本 10本
WHS150-70 0.5本 12本
WHS145-70-10 0.2本 6本
WHS145-70-19 0.4本 10本

WHS2000-200 0.4本 10本
WHS133-75 0.4本 10本

WHS640-255 0.2本 3本
WHS900-280 0.4本 4本

KSS200-95 0.05本 4本
KSS150-70 0.05本 4本
KSS133-75A 0.05本 4本
KSS133-75B 0.05本 4本

PS1680 0.5本 8本
PS1284 0.3本 7本

SS920-255 0.2本 4本
SS1415-320 0.5本 6本

SS910-230 0.2本 4本

QS1000-400 0.3本 6本
QS1040-250 0.2本 6本

QS2045-409 0.6本 10本

PIS127 0.5本 12本

PIS160 0.4本 10本
PIS180P 0.5本 12本

PIS180F 0.5本 12本
PIS180FL 0.5本 12本

MS265-40D 0.6本 14本

MS80-25D 0.3本 6本

MS100-80D 0.7本 14本
MS60-60D 0.7本 14本
MS140-120D 0.6本 12本

MS155-75D 0.7本 14本
MS242-35D 0.7本 14本

MS120-50 0.2本 10本
MS130-20 0.7本 14本

MS130-100 0.4本 10本

MS60-37 0.2本 5本

MS43-30 0.2本 5本

MS60-30-3 0.3本 6本

MS65-50 0.7本 7本
MS70-50 0.4本 5本

MS70-60 0.7本 7本

MS90-40 0.4本 10本
MS100-20 0.4本 10本

MS135-75-3 0.6本 12本

RLS450 0.1本 4本
RLS450K 0.1本 4本
RLS600 0.2本 4本
RLS600K 0.2本 4本

TLS995-300 0.2本 4本
PLS800-400 0.3本 6本

硬化剤

パテ

パテ

使用する分を取り分けて、
硬化剤を数滴混ぜ、よく練
り込みます。
（パテ ： 硬化剤＝100 ： 3）
※パテ100gでビス穴処理 約100箇所分
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